
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения Лесной 

Пушкинского муниципального района Московской области 
: 141231, Московская область, Пушкинский район, посёлок Лесной, улица Гагарина, дом 1 
: admlesnoy@mail.ru, www.admlesnoy.ru,: +7(495)662-94-19 ,: +7(496)537-09-00 

 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.12. 2016г.                                                                                                                № 168 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского 
поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, предоставление 

которых организуется на базе многофункционального центра(МФЦ) Пушкинского 
муниципального района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Постановлением правительства Российской Федерации от 
24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление 
функций), Постановлением главы городского поселения Лесной от13.12.2011 №126 «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций(предоставления муниципальных услуг) администрацией городского поселения Лесной 
Пушкинского муниципального района, Постановлением Правительства Московской области от 
27.09.2013 №777/42 «Об организации представления государственных услуг исполнительных органов 
государственной власти Московской области на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении перечня государственных услуг 
исполнительных органов государственной власти Московской области, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг, и рекомендуемого перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, 
представление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами 
государственной власти Московской области», Соглашением  от 06.06.2016  №23 о передаче 
Пушкинскому муниципальному району отдельных полномочий по решению отдельных вопросов 
местного значения городского поселения Лесной, руководствуясь Уставом городского поселения 
Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить  перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения 
Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, предоставление которых 
организуется на базе многофункционального центра(МФЦ) Пушкинского муниципального района 
(Приложение 1) 
2.Признать утратившим силу: Постановление администрации городского поселения Лесной от 
01.09.2015г  №103 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

mailto:admlesnoy@mail.ru
mailto:admlesnoy@mail.ru


Приложение №1 
к Постановлению администрации 

                     от 06.12.2016№168 
 
Перечень  типовых муниципальных услуг оказываемых администрацией городского 
поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, 
представление которых организуется на базе многофункционального центра(МФЦ) 
Пушкинского муниципального района 
 

Наименование муниципальной услуги 
I Жилищно-коммунальный комплекс 
1 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению 
2 Постановка граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в 

качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма. 

3 Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда 
муниципального образования Московской области. 

4 Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения 
специализированного жилищного фонда. 

5 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма 

6 Оформление разрешений на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в 
жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма. 

7 Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по 
договорам социального найма. 

8 Предоставление жилых помещений коммерческого использования на условиях найма 
 

9 Выдача справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма  
 

10 Формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья 
экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках 
Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства 
 

II. Услуги в сфере имущественных отношений 
11 Выдача выписок из Реестра муниципального имущества 
12 Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

собственности городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района 
Московской области 

13 Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду 

14 Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и 
среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права 

III Услуги в сфере земельных отношений 
15 Согласование  местоположения границ земельных участков, являющихся смежными,  с 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности  
16 Выдача справки о наличии (отсутствии) задолженности и расчетов задолженности по 

арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разграничена 
 

1V Услуги в сфере потребительского рынка 



17 Согласование размещения  нестационарных торговых объектов 
V.  Услуги в сфере культуры 
18 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

V1  Архивное дело 
19 Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных 

писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы  заявителя 
V1I Иные оказываемые муниципальные услуги 
20 Прием документов на получение разрешение на вступление в брак лицам, достигшим 

возраста шестнадцати лет 
Итого муниципальных услуг (функций): 20 

 



городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, 
предоставление которых организуется на базе многофункционального центра(МФЦ) Пушкинского 
муниципального района»», Постановление администрации  городского поселения Лесной от16.05.2016 
№65 «О внесении изменений в Постановление от 01.09.2015№103 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения Лесной Пушкинского 
муниципального района Московской области, предоставление которых организуется на базе 
многофункционального центра(МФЦ) Пушкинского муниципального района» 
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Лесного» и разместить на официальном 
сайте администрации городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской 
области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Руководитель администрации                               А.С.Демин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО:  
 
 
 
Ведущий юрисконсульт 
администрации             М.И.Нонинян                                   
         


	16№168Утв.перечмун.услуг.МФЦ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	городского поселения Лесной
	Пушкинского муниципального района Московской области


	16№ 168.Приложение1(Перечень услугМФЦ)
	16№168Утв.перечмун.услуг.МФЦ

